
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１５年７月２２日 （水） №1900 今期第  4 号 
 

 

 

 本日の例会  

 姉妹クラブ、コンコード・ダイアブロ RC との交換

学生 “有紗さん＆メルさん”をお迎えして 
        リーダー 西溪 国際奉仕委員長 
 次の例会  7 月 30 日（木） 
 交換学生“有紗さん＆メルさん”歓送迎会 
   ～スティファミリーをお招きして～ 
         18：00～  於、割烹「華新」

 先週の例会記録   7月 15 日（水） 
◇卓話 近況ご挨拶「ﾊﾞﾝｸﾞﾗﾃﾞｨｼｭでの活動につい

て」和歌山大学防災研究教育ｾﾝﾀｰ 今西 武先生 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
会員数 15 名（名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席 (7/15) 7 名  46.67   % 
 先々週出席 (7/1) 12 名  100  % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．           主井知子 

中 弘君 次回例会欠席させて頂きます。メルさ

んの受入れご苦労さまです。主井知子君 今西先

生、ようこそお越し下さいました。 

[米山特別会計]より残高をニコニコ BOX に献金。 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

室温設定２８℃！エコオフィス・エコホームにご協

力下さるようお願い申し上げます。県庁環境生活総

務課より節電のお願い＞＞今夏の電力需給は大変厳

しい状況。このため電力がひっ迫するこのとのない

よう県民や事業者への節電対応を呼びかけています 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

《ひと言何でも情報》湯川紘司君 毎日暑いです。台

風に気を付けましょう。寺坂義章君 中條会長の奥さ

んが 30 日夜間例会に来てくれます。お楽しみに！主

井知子君 メルちゃんにお会いするのが楽しみです。

＊会長報告＊          中條剛司 
本日のゲスト今西先生、お忙しい中ようこそお越

し下さいました。ありがとうございます。後程ス

ピーチをよろしくお願い致します。交換学生メル

さんの受入れについて皆様方のご協力誠にありが

とうございます。西溪委員長よりお話と受入れ日

程表を配布させて頂きます。よろしくお願い致し

ます。和歌山県倫理法人会より行事案内が参りま

したが欠席とさせて頂きます。ガバナー補佐（御

坊 RC）塩路様よりご返事を頂き 8 月 19 日はロー

タリー全般に亘っての卓話を頂けることになりま

した。本日は所用により早退させて頂きます。申

し訳ございません。出席表彰の件、竿本幹事、主

井委員長どうぞよろしくお願い致します。 
＊幹事報告＊          竿本秀雄 
上期分会費のご納入をよろしくお願い致します。

分担金等は後日のご請求となります。ご了承下さ

い。市内 RC 会長幹事会の議事録が届きましたので

回覧致します。和歌山アゼリア RC にはホストクラ

ブとして一年間お世話になります。また今年度の

IM のホストクラブは和歌山南 RC、合同ゴルフコ

ンペのホストクラブは和歌山城南 RC です。本日の

例会終了後和歌山大学留学生の皆様とミーティン

グを致します。「メルさんとの交流ランチ会」や「紀

の川一斉清掃」について打ち合わせをしたいと思

います。私が窓口となって進めて参りますがどう

ぞ皆様のご協力をお願い致します。留学生窓口は

卒業アルバム編集委員の房さんです。ご参加頂い

た皆様を 8 月 5 日の例会にお招きし感想などお聞

きしたいと思います。【出席表彰】一年間元気に例

会に出席を頂き、又ロータリー行事に参加するこ

とで素晴らしい体験を得て頂きたいと思います。 

 
 

 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 中條剛司   幹事 竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井秀行 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中  弘 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2015-16 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「世界へのプレゼントになろう」 


